

Lucrări de reparație a străzilor din mun. Edineț

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia drumurilor impietruite (str. A. Hajdeu, str. Mihail Solohov, str. Aurel David, str. A. Plamadeala, str-la A. Cristea, str. A. Cristea, str. Basarabiei, str-la Basarabiei, str. Intermienta)				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,8000	3 100,50 0,00	2 480,40 0,00
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	144,0000	19,34 0,00	2 785,18 0,00
3	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3	48,0000	591,18 156,09	28 376,71 7 492,32
4	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	2 500,0000	53,16 5,50	132 894,03 13 740,65
5	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	12,5000	2 319,42 0,00	28 992,81 0,00
6	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	12 500,0000	5,63 4,73	70 368,75 59 125,00
7	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	125,0000	1 368,24 854,24	171 029,75 106 779,75
8	DI134	Amenajarea mecanizata a	100m2	125,0000	7 818,69	977 336,50

1	2	3	4	5	6	7
		imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (H=12cm)			467,32	58 415,50
9	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 Коэффициент к материалам=3,0000	100m2	-125,0000	895,86 0,00	-111 982,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 302 281,63
		Total Reparatia drumurilor impietruite (str. A. Hajdeu, str. Mihail Solohov, str. Aurel David, str. A. Plamadeala, str-la A. Cristea, str. A. Cristea, str. Basarabiei, str-la Basarabiei, str. Intermitenta) Inclusiv salariu				1 302 281,63 245 553,22
		2. Sos. Bucovinei. Drum de acces spre Gospodaria Silvica) b=6m + drumuri de acces				
10	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	2 530,0000	53,16 5,50	134 488,76 13 905,54
11	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,5300	2 319,43 0,00	5 868,15 0,00
12	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	2 530,0000	5,63 4,73	14 242,64 11 966,90
13	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	177,1000	540,77 56,76	95 769,74 10 052,20
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,0200	13 555,00 0,00	27 381,10 0,00
15	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude nisip bituminat si otel patrat, normativul la mixtura asfaltica - 0,0972 tn/m2) Коэффициент к трудозатратам=1,5000 Коэффициент к материалам=1,5000 Коэффициент к машинам=1,5000	m2	2 530,0000	298,28 7,10	754 645,89 17 950,35
16	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator	100	0,8000	2 853,50	2 282,80

1	2	3	4	5	6	7
		pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	m3		0,00	0,00
17	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	8,0000	121,43 0,00	971,46 0,00
18	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	8,0000	1 450,24 854,24	11 601,90 6 833,90
19	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	400,0000	40,23 3,00	16 090,99 1 199,53
		<i>Total</i>	lei			1 063 343,43
		Total Sos. Bucovinei. Drum de acces spre Gospodaria Silvica) b=6m + drumuri de acces Inklusiv salariu				1 063 343,43 61 908,42
		3. Str. Petru Zadnipru b=4m				
20	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,6400	3 100,50 0,00	5 084,82 0,00
21	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	294,8400	28,84 0,00	8 501,88 0,00
22	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	6,3000	121,43 0,00	765,02 0,00
23	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	6,3000	1 368,24 854,24	8 619,90 5 381,70

1	2	3	4	5	6	7
24	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire H=20cm	m3	126,0000	540,77 56,76	68 136,58 7 151,76
25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,4480	13 553,84 0,00	6 072,12 0,00
26	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude nisip bituminat si otel patrat, normativul la mixtura asfaltica - 0,0972 tn/m2) Коэффициент к трудозатратам=1,5000 Коэффициент к материалам=1,5000 Коэффициент к машинам=1,5000	m2	560,0000	298,28 7,10	167 036,24 3 973,20
27	TsE02C	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren tare	100m2	1,4000	687,74 687,74	962,84 962,84
		<i>Total</i>	lei			265 179,40
		Total Str. Petru Zadnipru b=4m Inclusiv salariu				265 179,40 17 469,50
		4. Gradinita nr.3				
28	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,6800	3 100,50 0,00	2 108,34 0,00
29	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	122,6000	28,84 0,00	3 535,25 0,00
30	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	2,6200	121,44 0,00	318,17 0,00
31	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	2,6200	1 368,24 854,24	3 584,78 2 238,10
32	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire H=20cm	m3	52,4000	540,77 56,76	28 336,17 2 974,22

1	2	3	4	5	6	7
33	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,2100	13 555,00 0,00	2 846,55 0,00
34	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude nisip bituminat si otel patrat, normativul la mixtura asfaltica - 0,0972 tn/m2) Коэффициент к трудозатратам=1,5000 Коэффициент к материалам=1,5000 Коэффициент к машинам=1,5000	m2	262,0000	298,28 7,10	78 149,11 1 858,89
		<i>Total</i>	lei			118 878,37
		Total Gradinita nr.3 Inclusiv salariu				118 878,37 7 071,21
		5. Str. Stefan Voda				
35	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	2 130,0000	53,16 5,50	113 225,71 11 707,03
36	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	489,9000	28,84 0,00	14 126,52 0,00
37	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	4,2600	3 100,50 0,00	13 208,13 0,00
38	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	766,8000	28,84 0,00	22 111,07 0,00
39	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	23,0000	121,43 0,00	2 792,95 0,00
40	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	23,0000	1 368,24 854,24	31 469,47 19 647,47
41	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri,	m3	460,0000	540,77	248 752,59

1	2	3	4	5	6	7
		cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire H=20cm			56,76	26 109,60
42	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,7040	13 554,85 0,00	23 097,46 0,00
43	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude nisip bituminat si otel patrat, normativul la mixtura asfaltica - 0,0972 tn/m2) Коэффициент к трудозатратам=1,5000 Коэффициент к материалам=1,5000 Коэффициент к машинам=1,5000	m2	2 130,0000	298,28 7,10	635 334,29 15 112,35
44	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,6600	2 853,50 0,00	1 883,31 0,00
45	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	3,3000	121,43 0,00	400,73 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 106 402,23
		Total Str. Stefan Voda Inclusiv salariu				1 106 402,23 72 576,45
		6. Str. Sfintul Vasile b=7m				
46	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	2 940,0000	53,16 5,50	156 283,37 16 159,00
47	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	676,2000	28,84 0,00	19 498,56 0,00
48	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	3,5300	3 100,50 0,00	10 944,76 0,00
49	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	529,2000	28,84 0,00	15 259,74 0,00
50	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii	m2	2 940,0000	5,63	16 550,73

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea			4,73	13 906,20
51	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire Hmed=10cm	m3	294,0000	540,77 56,76	158 985,34 16 687,44
52	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,3500	13 555,00 0,00	31 854,25 0,00
53	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude nisip bituminat si otel patrat)	m2	2 940,0000	225,08 5,68	661 748,09 16 687,44
54	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,8820	13 555,59 0,00	11 956,03 0,00
55	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude nisip bituminat si otel patrat, normativul la mixtura asfaltica - 0,0972 tn/m2)	m2	2 940,0000	198,85 4,73	584 626,86 13 906,20
56	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	820,0000	30,27 30,27	24 823,04 24 823,04
57	DG06B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in alei, trotoare sau fundatii de drumuri	m3	42,0000	600,13 319,75	25 205,38 13 429,42
58	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,4200	3 100,50 0,00	1 302,21 0,00
59	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	84,0000	28,84 0,00	2 422,18 0,00
60	TsE02C	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren tare	100m2	2,5200	687,74 687,74	1 733,11 1 733,11
61	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	25,2000	573,15 93,65	14 443,48 2 360,08

1	2	3	4	5	6	7
62	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	820,0000	304,67 63,38	249 832,68 51 973,24
63	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	42,0000	573,15 93,65	24 072,47 3 933,47
		<i>Total</i>	lei			2 011 542,28
		Total Str. Sfintul Vasile b=7m Inclusiv salariu				2 011 542,28 175 598,64
		7. Reparatia aleea din parcul Vasile Alexandri 7.1. I sector				
64	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	1 120,0000	31,93 3,30	35 765,45 3 697,72
65	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	123,0000	28,84 0,00	3 546,77 0,00
66	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcare argila)	100 m3	2,1600	3 100,50 0,00	6 697,08 0,00
67	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t	389,0000	66,96 0,00	26 048,61 0,00
68	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,1600	2 319,43 0,00	5 009,96 0,00
69	TsD13A01	Udarea manuala a straturilor de pamint cu stropitoarea, pentru completarea umiditatii necesare compactarii, precum si a suprafetelor insamintate sau brazduite pentru consolidarea lor, in zona inaccesibila utilajului de udare mecanic	m3	6,4800	165,79 143,79	1 074,33 931,77
70	TsD7C1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se	100 m3	2,1600	4 381,19 479,62	9 463,37 1 035,98

1	2	3	4	5	6	7
		cu pamint necoeziv grad. compact. 97-98%				
71	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	12,9500	121,43 0,00	1 572,58 0,00
72	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	12,9500	1 368,24 854,24	17 718,68 11 062,38
73	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	259,0000	540,77 56,76	140 058,53 14 700,84
74	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,8960	13 555,29 0,00	12 145,54 0,00
75	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude nisip bituminat si otel patrat, normativul la mixtura asfaltica - 0,0972 tn/m2) Коэффициент к трудозатратам=1,5000 Коэффициент к материалам=1,5000 Коэффициент к машинам=1,5000	m2	1 120,0000	298,28 7,10	334 072,49 7 946,40
76	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,7000	2 853,50 0,00	1 997,45 0,00
77	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	7,0000	121,43 0,00	850,03 0,00
		<i>Total</i>	lei			596 020,87
		Total I sector Inclusiv salariu				596 020,87 39 375,09
		7.2. II sector				
78	DI155A	Taierea cu freza a stratului de	m2	1 504,0000	31,93	48 027,90

1	2	3	4	5	6	7
		beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm			3,30	4 965,52
79	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	172,9600	28,84 0,00	4 987,38 0,00
80	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcare argila)	100 m3	7,3000	3 100,50 0,00	22 633,65 0,00
81	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t	1 314,0000	66,96 0,00	87 989,38 0,00
82	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	7,3000	2 319,42 0,00	16 931,80 0,00
83	TsD13A01	Udarea manuala a straturilor de pamint cu stropitoarea, pentru completarea umiditatii necesare compactarii, precum si a suprafetelor insamintate sau brazduite pentru consolidarea lor, in zona inaccessibila utilajului de udat mecanic	m3	21,9000	165,79 143,79	3 630,84 3 149,04
84	TsD7C1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 97-98%	100 m3	7,3000	4 381,18 479,62	31 982,63 3 501,24
85	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	17,3900	121,43 0,00	2 111,70 0,00
86	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	17,3900	1 368,24 854,24	23 793,66 14 855,20

1	2	3	4	5	6	7
87	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	347,8000	540,77 56,76	188 078,59 19 741,13
88	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,2030	13 555,11 0,00	16 306,80 0,00
89	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude nisip bituminat si otel patrat, normativul la mixtura asfaltica - 0,0972 tn/m2) Коэффициент к трудозатратам=1,5000 Коэффициент к материалам=1,5000 Коэффициент к машинам=1,5000	m2	1 504,0000	298,28 7,10	448 611,62 10 670,88
90	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,9400	2 853,50 0,00	2 682,29 0,00
91	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	9,4000	121,43 0,00	1 141,47 0,00
		<i>Total</i>	lei			898 909,71
		Total II sector Inclusiv salariu				898 909,71 56 883,01
		<i>Total</i>	lei			1 494 930,58
		Total Reparatia alea din parcul Vasile Alexandri Inclusiv salariu				1 494 930,58 96 258,10
		8. Lucrari de plombare a gropilor				
92	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	2 500,0000	350,89 55,15	877 218,25 137 879,50
93	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	287,5000	105,01 105,01	30 189,22 30 189,22
94	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	287,5000	28,84 0,00	8 290,18 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			915 697,65
		Total Lucrari de plombare a gropilor Inclusiv salariu				915 697,65 168 068,72
		9. Lucrari de asigurare a securitatii circulatiei rutiere				
95	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	280,0000	9,61 0,00	2 691,50 0,00
96	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (alb si rosu conform necesitatilor)	m2	3 000,0000	173,31 44,46	519 931,20 133 386,00
		<i>Total</i>	lei			522 622,70
		Total Lucrari de asigurare a securitatii circulatiei rutiere Inclusiv salariu				522 622,70 133 386,00

		Total	lei	8 800 878,27
		Asigurarea sociala	24 %	234 693,66
		Total		9 035 571,93
		Cheltuieli de regie	14,5 %	1 310 157,93
		Total		10 345 729,86
		Beneficiu de deviz	6 %	620 743,79
		Total		10 966 473,65
		TVA	20 %	2 193 294,73
		TOTAL		13 159 768,38

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de reparație a străzilor din mun. Edineț

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 535,3800	94,60	145 246,95
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	2 388,8500	94,60	225 985,21
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	270,0000	94,60	25 542,00
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3 935,8090	94,60	372 327,51
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	898,5000	94,60	84 998,10
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 308,5676	94,60	123 790,49
		Total manopera				977 890,26

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	346,9200	1 770,00	614 048,40
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1 467,6228	1 910,00	2 803 159,55
3.	11202062010361	Savura	m3	125,0000	237,00	29 625,00
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	125,0000	237,00	29 625,00
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	358,1529	237,00	84 882,25
6.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	50,4000	237,00	11 944,80
7.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 890,0000	237,00	447 930,00
8.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	2 150,6817	237,00	509 711,56
9.	1411122201752	Piatra sparta	m3	77,2800	237,00	18 315,36
10.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	187,5000	237,00	44 437,50
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,3800	550,00	4 059,00
12.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	287,5000	1 910,00	549 125,00
13.	23203226000401	Bitum	t	10,0044	13 000,00	130 057,20
14.	23203226001101	Bitum	t	1,5000	13 000,00	19 500,00
15.	2430126108720	Vopsea	kg	2 190,0000	98,00	214 620,00
16.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	1 050,0000	60,00	63 000,00
17.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	342,0000	35,00	11 970,00
18.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 599,4000	2,50	6 498,50
19.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	36,9000	1 790,00	66 051,00
20.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	824,1000	147,00	121 142,70
21.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1 500,3530	22,00	33 007,77
22.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,9200	22,00	108,24
23.	4100126202818	Apa	m3	6,7200	22,00	147,84
		Total materiale de construcții				5 812 966,67

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	28,2240	295,00	8 326,08
----	---------------	--	------	---------	--------	----------

2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	14,1120	385,00	5 433,12
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	25,2000	385,00	9 702,00
4.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	125,0000	45,50	5 687,50
5.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcat motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	144,0000	673,30	96 955,20
6.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	503,7868	700,00	352 650,76
7.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	2,9139	550,00	1 602,65
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	209,3080	642,50	134 480,39
9.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	99,6087	410,00	40 839,58
10.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	325,9334	410,00	133 632,70
11.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	552,1701	430,00	237 433,13
12.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	338,7500	410,00	138 887,50
13.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	144,4000	400,00	57 760,00
14.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	150,0000	300,00	45 000,00
15.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	99,4287	758,24	75 390,82
16.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	112,7773	650,00	73 305,24
17.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	32,2500	650,00	20 962,50
18.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	25,2000	82,30	2 073,96
19.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	20,0000	120,00	2 400,00
20.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	13,2500	600,00	7 950,00
21.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	20,0000	374,50	7 490,00
22.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	353,7868	450,00	159 204,06
23.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	433,8667	505,00	219 102,70
24.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	451,8893	384,50	173 751,45
		Total utilaje de construcții				2 010 021,34

Total	lei	8 800 878,27
Asigurarea sociala	24 %	234 693,66
Total		9 035 571,93
Cheltuieli de regie	14,5 %	1 310 157,93
Total		10 345 729,86
Beneficiu de deviz	6 %	620 743,79
Total		10 966 473,65
TVA	20 %	2 193 294,73
TOTAL		13 159 768,38

Total deviz:

13 159 768,38

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de reparație a străzilor din mun. Edineț **Investitor Primaria Edinet**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia drumurilor impietruite (str. A. Hajdeu, str. Mihail Solohov, str. Aurel David, str. A. Plamadeala, str-la A. Cristea, str. A. Cristea, str. Basarabiei, str-la Basarabiei, str. Intermitenta)				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			3 100,50 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	650,00	3 100,50
		<i>Total</i>	lei			2 480,40
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			19,34 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	505,00	19,34
		<i>Total</i>	lei			2 785,18
3	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3			591,18 156,09
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	94,60	156,09
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	237,00	48,11
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	237,00	288,90
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	22,00	3,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	430,00	89,01
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	384,50	5,77
		<i>Total</i>	lei			28 376,71
4	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2			53,16 5,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	94,60	5,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0530	22,00	1,17
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	700,00	21,21
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	384,50	11,65
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	450,00	13,64
		<i>Total</i>	lei			132 894,03
5	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 319,42 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	642,50	2 319,42
		<i>Total</i>	lei			28 992,81
6	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			5,63 4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,73
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	642,50	0,90
		<i>Total</i>	lei			70 368,75
7	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie	100m2			1 368,24

1	2	3	4	5	6	7
		din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv				854,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	94,60	854,24
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	22,00	22,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	410,00	492,00
		Total	lei			171 029,75
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (H=12cm)	100m2			7 818,69
						467,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	94,60	467,32
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	237,00	4 479,30
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	237,00	355,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	237,00	237,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	237,00	237,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	22,00	66,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	642,50	26,98
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	650,00	167,70
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	400,00	448,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	410,00	1 111,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	384,50	159,18
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	600,00	63,60
		Total	lei			977 336,50
9	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmat de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 Коэффициент к материалам=3,0000	100m2			895,86
						0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	237,00	895,86
		Total	lei			-111 982,50
		2. Sos. Bucovinei. Drum de acces spre Gospodaria Silvica) b=6m + drumuri de acces				
10	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2			53,16
						5,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	94,60	5,50
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0530	22,00	1,17
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	700,00	21,21
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	384,50	11,65
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	450,00	13,64
		Total	lei			134 488,76
11	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 319,43
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	642,50	2 319,43
		Total	lei			5 868,15
12	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			5,63
						4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,73
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	642,50	0,90
		Total	lei			14 242,64
13	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			540,77
						56,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	237,00	48,11
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	237,00	288,90
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	22,00	3,30
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	642,50	26,98
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	430,00	110,94
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	384,50	5,77
		Total	lei			95 769,74
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in	t			13 555,00

1	2	3	4	5	6	7
		vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic				0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 000,00	13 390,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,00
		<i>Total</i>	lei			27 381,10
15	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude nisip bituminat si otel patrat, normativul la mixtura asfaltica - 0,0972 tn/m2) Коэффициент к трудозатратам=1,5000 Коэффициент к материалам=1,5000 Коэффициент к машинам=1,5000	m2			298,28 7,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	7,10
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0972	1 910,00	278,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	430,00	3,42
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	410,00	3,26
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	758,24	6,03
		<i>Total</i>	lei			754 645,89
16	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			2 853,50 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	650,00	2 853,50
		<i>Total</i>	lei			2 282,80
17	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			121,43 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	642,50	121,43
		<i>Total</i>	lei			971,46
18	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 450,24 854,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	94,60	854,24
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	22,00	22,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	410,00	574,00
		<i>Total</i>	lei			11 601,90
19	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			40,23 3,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	94,60	3,00
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	237,00	29,86
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	22,00	0,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	642,50	2,26
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	384,50	0,37
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	400,00	4,40
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	410,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			16 090,99
		3. Str. Petru Zadnipru b=4m				
20	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			3 100,50 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	650,00	3 100,50
		<i>Total</i>	lei			5 084,82
21	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			28,84 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	505,00	28,84
		<i>Total</i>	lei			8 501,88

1	2	3	4	5	6	7
22	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			121,43 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	642,50	121,43
		<i>Total</i>	lei			765,02
23	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 368,24 854,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	94,60	854,24
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	22,00	22,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	410,00	492,00
		<i>Total</i>	lei			8 619,90
24	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire H=20cm	m3			540,77 56,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	237,00	48,11
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	237,00	288,90
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	22,00	3,30
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	642,50	26,98
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	430,00	110,94
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	384,50	5,77
		<i>Total</i>	lei			68 136,58
25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asphaltic	t			13 553,84 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 000,00	13 388,84
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,00
		<i>Total</i>	lei			6 072,12
26	DB16H	Imbracaminte de beton asphaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude nisip bituminat si otel patrat, normativul la mixtura asphaltica - 0,0972 tn/m2) Коэффициент к трудозатратам=1,5000 Коэффициент к материалам=1,5000 Коэффициент к машинам=1,5000	m2			298,28 7,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	7,10
	111100010001311	Mixtura asphaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0972	1 910,00	278,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	430,00	3,42
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	410,00	3,26
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asphaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	758,24	6,03
		<i>Total</i>	lei			167 036,24
27	TsE02C	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren tare	100m2			687,74 687,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,2700	94,60	687,74
		<i>Total</i>	lei			962,84
		4. Gradinita nr.3				
28	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			3 100,50 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	650,00	3 100,50
		<i>Total</i>	lei			2 108,34
29	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			28,84 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	505,00	28,84
		<i>Total</i>	lei			3 535,25
30	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			121,44 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	642,50	121,44
		<i>Total</i>	lei			318,17
31	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 368,24 854,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	94,60	854,24
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	22,00	22,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	410,00	492,00
		<i>Total</i>	lei			3 584,78
32	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire H=20cm	m3			540,77 56,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	237,00	48,11
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	237,00	288,90
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	22,00	3,30
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	642,50	26,98
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	430,00	110,94
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	384,50	5,77
		<i>Total</i>	lei			28 336,17
33	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 555,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 000,00	13 390,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,00
		<i>Total</i>	lei			2 846,55
34	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude nisip bituminat si otel patrat, normativul la mixtura asfaltica - 0,0972 tn/m2) Коэффициент к трудозатратам=1,5000 Коэффициент к материалам=1,5000 Коэффициент к машинам=1,5000	m2			298,28 7,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	7,10
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0972	1 910,00	278,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	430,00	3,42
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	410,00	3,26
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	758,24	6,03
		<i>Total</i>	lei			78 149,11
		5. Str. Stefan Voda				
35	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2			53,16 5,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	94,60	5,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0530	22,00	1,17
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	700,00	21,21
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	384,50	11,65
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	450,00	13,64
		<i>Total</i>	lei			113 225,71
36	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			28,84 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	505,00	28,84
		Total	lei			14 126,52
37	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			3 100,50 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	650,00	3 100,50
		Total	lei			13 208,13
38	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			28,84 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	505,00	28,84
		Total	lei			22 111,07
39	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			121,43 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	642,50	121,43
		Total	lei			2 792,95
40	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea aternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 368,24 854,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	94,60	854,24
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	22,00	22,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	410,00	492,00
		Total	lei			31 469,47
41	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu aternere mecanica, executat cu impanare fara innororire H=20cm	m3			540,77 56,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	237,00	48,11
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	237,00	288,90
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	22,00	3,30
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	642,50	26,98
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	430,00	110,94
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	384,50	5,77
		Total	lei			248 752,59
42	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 554,85 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 000,00	13 389,85
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,00
		Total	lei			23 097,46
43	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu aternere mecanica (se exclude nisip bituminat si otel patrat, normativul la mixtura asfaltica - 0,0972 tn/m2) Коэффициент к трудозатратам=1,5000 Коэффициент к материалам=1,5000 Коэффициент к машинам=1,5000	m2			298,28 7,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	7,10
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0972	1 910,00	278,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	430,00	3,42
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	410,00	3,26
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	758,24	6,03
		Total	lei			635 334,29
44	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in	100 m3			2 853,50

1	2	3	4	5	6	7
		pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.				0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	650,00	2 853,50
		<i>Total</i>	lei			1 883,31
45	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			121,43 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	642,50	121,43
		<i>Total</i>	lei			400,73
		6. Str. Sfintul Vasile b=7m				
46	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2			53,16 5,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	94,60	5,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0530	22,00	1,17
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	700,00	21,21
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	384,50	11,65
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	450,00	13,64
		<i>Total</i>	lei			156 283,37
47	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			28,84 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	505,00	28,84
		<i>Total</i>	lei			19 498,56
48	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			3 100,50 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	650,00	3 100,50
		<i>Total</i>	lei			10 944,76
49	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			28,84 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	505,00	28,84
		<i>Total</i>	lei			15 259,74
50	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			5,63 4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,73
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	642,50	0,90
		<i>Total</i>	lei			16 550,73
51	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore Hmed=10cm	m3			540,77 56,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	237,00	48,11
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	237,00	288,90
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	22,00	3,30
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	642,50	26,98
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	430,00	110,94
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	384,50	5,77
		<i>Total</i>	lei			158 985,34
52	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 555,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 000,00	13 390,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,00
		<i>Total</i>	lei			31 854,25
53	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm,	m2			225,08

1	2	3	4	5	6	7
		cu asternere mecanica (se exclude nisip bituminat si otel patrat)				5,68
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,60	5,68
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 770,00	208,86
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	430,00	2,84
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	410,00	2,71
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	758,24	5,00
		Total	lei			661 748,09
54	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 555,59
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 000,00	13 390,59
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,00
		Total	lei			11 956,03
55	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude nisip bituminat si otel patrat, normativul la mixtura asfaltica - 0,0972 tn/m2)	m2			198,85
						4,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0972	1 910,00	185,65
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	430,00	2,28
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	410,00	2,17
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	758,24	4,02
		Total	lei			584 626,86
56	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			30,27
						30,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	94,60	30,27
		Total	lei			24 823,04
57	DG06B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in alei, trotuare sau fundatii de drumuri	m3			600,13
						319,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,3800	94,60	319,75
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,6000	385,00	231,00
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,6000	82,30	49,38
		Total	lei			25 205,38
58	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			3 100,50
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	650,00	3 100,50
		Total	lei			1 302,21
59	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			28,84
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	505,00	28,84
		Total	lei			2 422,18
60	TsE02C	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren tare	100m2			687,74
						687,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,2700	94,60	687,74
		Total	lei			1 733,11
61	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			573,15
						93,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	237,00	272,55
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,00	2,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	385,00	80,85
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	295,00	123,90
		Total	lei			14 443,48

1	2	3	4	5	6	7
62	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			304,67 63,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	94,60	49,19
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 790,00	80,55
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,50	7,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	550,00	4,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	22,00	0,13
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	147,00	147,74
		<i>Total</i>	lei			249 832,68
63	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			573,15 93,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	237,00	272,55
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,00	2,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	385,00	80,85
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	295,00	123,90
		<i>Total</i>	lei			24 072,47
		7. Reparatia alea din parcul Vasile Alexandri				
		7.1. I sector				
64	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			31,93 3,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	94,60	3,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	22,00	0,70
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	700,00	12,74
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	384,50	7,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	450,00	8,19
		<i>Total</i>	lei			35 765,45
65	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			28,84 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	505,00	28,84
		<i>Total</i>	lei			3 546,77
66	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcare argila)	100 m3			3 100,50 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	650,00	3 100,50
		<i>Total</i>	lei			6 697,08
67	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t			66,96 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1326	505,00	66,96
		<i>Total</i>	lei			26 048,61
68	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 319,43 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	642,50	2 319,43
		<i>Total</i>	lei			5 009,96
69	TsD13A01	Udarea manuala a straturilor de pamint cu stropitoarea, pentru completarea umiditatii necesare compactarii, precum si a suprafetelor insamintate sau brazduite pentru consolidarea lor, in zona inaccesibila utilajului de udat mecanic	m3			165,79 143,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5200	94,60	143,79
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	22,00	22,00
		<i>Total</i>	lei			1 074,33
70	TsD7C1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12	100 m3			4 381,19

1	2	3	4	5	6	7
		t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 97-98%				479,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	94,60	479,62
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	9,5160	410,00	3 901,57
		<i>Total</i>	lei			9 463,37
71	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			121,43 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	642,50	121,43
		<i>Total</i>	lei			1 572,58
72	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulu compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 368,24 854,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	94,60	854,24
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	22,00	22,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	410,00	492,00
		<i>Total</i>	lei			17 718,68
73	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			540,77 56,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	237,00	48,11
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	237,00	288,90
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	22,00	3,30
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	642,50	26,99
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	430,00	110,94
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	384,50	5,77
		<i>Total</i>	lei			140 058,53
74	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 555,29 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 000,00	13 390,29
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,00
		<i>Total</i>	lei			12 145,54
75	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude nisip bituminat si otel patrat, normativul la mixtura asfaltica - 0,0972 tn/m2) Коэффициент к трудозатратам=1,5000 Коэффициент к материалам=1,5000 Коэффициент к машинам=1,5000	m2			298,28 7,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	7,10
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0972	1 910,00	278,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	430,00	3,42
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	410,00	3,26
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	758,24	6,03
		<i>Total</i>	lei			334 072,49
76	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			2 853,50 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	650,00	2 853,50
		<i>Total</i>	lei			1 997,45
77	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si	100m2			121,43 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	642,50	121,43
		<i>Total</i>	lei			850,03
		7.2. II sector				
78	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			31,93
						3,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	94,60	3,30
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	22,00	0,70
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	700,00	12,74
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	384,50	7,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	450,00	8,19
		<i>Total</i>	lei			48 027,90
79	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			28,84
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	505,00	28,84
		<i>Total</i>	lei			4 987,38
80	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcare argila)	100 m3			3 100,50
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	650,00	3 100,50
		<i>Total</i>	lei			22 633,65
81	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t			66,96
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1326	505,00	66,96
		<i>Total</i>	lei			87 989,38
82	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 319,42
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	642,50	2 319,42
		<i>Total</i>	lei			16 931,80
83	TsD13A01	Udarea manuala a straturilor de pamint cu stropitoarea, pentru completarea umiditatii necesare compactarii, precum si a suprafetelor insamintate sau brazduite pentru consolidarea lor, in zona inaccesibila utilajului de udat mecanic	m3			165,79
						143,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5200	94,60	143,79
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	22,00	22,00
		<i>Total</i>	lei			3 630,84
84	TsD7C1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 97-98%	100 m3			4 381,18
						479,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	94,60	479,62
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	9,5160	410,00	3 901,56
		<i>Total</i>	lei			31 982,63
85	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			121,43
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	642,50	121,43
		<i>Total</i>	lei			2 111,70
86	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 368,24
						854,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	94,60	854,24

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	22,00	22,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	1,2000	410,00	492,00
		<i>Total</i>	lei			23 793,66
87	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoșare	m3			540,77 56,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	237,00	48,11
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	237,00	288,90
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	22,00	3,30
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	642,50	26,98
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	430,00	110,94
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	384,50	5,77
		<i>Total</i>	lei			188 078,59
88	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			13 555,11 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 000,00	13 390,11
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,00
		<i>Total</i>	lei			16 306,80
89	DB16H	Îmbrăcaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică (se exclude nisip bituminat și oțel patrat, normativul la mixtura asfaltică - 0,0972 tn/m ²) Коэффициент к трудозатратам=1,5000 Коэффициент к материалам=1,5000 Коэффициент к машинам=1,5000	m2			298,28 7,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	7,10
	111100010001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0972	1 910,00	278,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	430,00	3,42
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	410,00	3,26
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	758,24	6,03
		<i>Total</i>	lei			448 611,62
90	TsC02B1	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare în depozit teren cat. II.	100 m3			2 853,50 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	650,00	2 853,50
		<i>Total</i>	lei			2 682,29
91	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pământului săpat în teren cat. II	100m2			121,43 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	642,50	121,43
		<i>Total</i>	lei			1 141,47
		8. Lucrări de plombare a gropilor				
92	DI158A	Frezarea și plombarea gropilor la îmbrăcaminta degradată, cu suprafețe pînă la 1 m ² : grosime 5 cm	m2			350,89 55,15
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	94,60	55,15
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	22,00	0,13
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 910,00	219,65
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 000,00	7,80
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	700,00	42,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	45,50	2,28
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	120,00	0,96
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	374,50	3,00
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	300,00	18,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	384,50	1,92

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			877 218,25
93	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			105,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	94,60	105,01
		<i>Total</i>	lei			30 189,22
94	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			28,84
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	505,00	28,84
		<i>Total</i>	lei			8 290,18
		9. Lucrari de asigurare a securitatii circulatiei rutiere				
95	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			9,61
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	384,50	9,61
		<i>Total</i>	lei			2 691,50
96	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (alb si rosu conform necesitatilor)	m2			173,31
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	94,60	35,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	94,60	8,51
	2430126108720	Vopsea	kg	0,7300	98,00	71,54
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	60,00	21,00
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	35,00	3,99
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	673,30	32,32
		<i>Total</i>	lei			519 931,20

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.